
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI, GIURIDICI ED ECONOMICI - CONTENZIOSO 

(ORG)

________________________________________________________________________________

Assunto il 24/01/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 130

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 880 del 30/01/2019

OGGETTO: CONTRIBUTI A FAVORE DELL'ARAN PER L'ANNO 2019_IMPEGNO SOMME AL 
CAPITOLO U1204100601.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                 
                                                   IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso:
- che, con nota prot. n.18665 del 28 dicembre2018, acquisita al protocollo Dipartimentale in data 4 gennaio  
2019, al n. 2745, l’Agenzia per la rappresentanza negoziale delle Pubbliche amministrazioni comunicava al  
Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane l’avvenuta pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale – serie  
generale n. 284 - datata 6 dicembre 2018, del Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 23 
novembre 2018;
- che, il sopra indicato provvedimento, avente ad oggetto “Regioni a statuto ordinario - Contributi dovuti  
all’Aran  per  l’anno  2019”,  determina  in  €.  7.362,50  la  somma  che  la  Regione  Calabria  è  tenuta  a 
corrispondere;

Considerato:
- che,  le  suddette  erogazioni,  il  cui  termine  ultimo  di  versamento  è  individuato  nel  28  febbraio  2019, 
rappresentano risorse necessarie per lo svolgimento dell’attività dell’Aran e sono calcolate in misura fissa 
per dipendente in servizio sulla base dei dati  relativi  al  personale in servizio presso le regioni a statuto  
ordinario, desunti dall’ultimo conto annuale disponibile, relativo all’anno 2017;
- che  tali  contributi  devono  essere  versati,  entro  il  28  febbraio  2019,  alla  contabilità  speciale  intestata  
all'ARAN, dandone contestuale comunicazione all'Agenzia medesima; 
- che in caso di omesso versamento da parte delle regioni entro il suddetto termine del 28 febbraio 2019, il  
Ministero dell'economia e delle finanze, su segnalazione dell'ARAN, è autorizzato a trattenere alle regioni 
l'importo dovuto a valere sulle risorse ad esse spettanti in corso d’anno, a titolo di componente non sanitaria 
della compartecipazione all’IVA iscritte nel capitolo 2861 del bilancio dello Stato ed a versarlo direttamente  
all’Aran  mediante  accreditamento  sulla  predetta  contabilità  speciale  n.  149726  dandogliene  contestuale 
comunicazione;

Visti:
- la scheda contabile, proposta d’impegno n. 1395 del 14 gennaio 2019, generata telematicamente ed allegata 
al presente atto;
- il d.lgs. 165/2001 e s.m. e i. che, all’art. 46, commi 8 e 9, individua le risorse, delle quali l’Aran deve 
avvalersi per lo svolgimento della propria attività e stabilisce la disciplina delle modalità di riscossione dei 
contributi a carico delle amministrazioni, demandando, per quanto riguarda i sistemi dei trasferimenti per le  
amministrazioni  diverse  dallo  Stato,  ai  decreti  del  Ministro  della  funzione  pubblica  di  concerto  con  il 
Ministro dell’economia e delle finanze;

Valutata la necessità di impegnare la somma di €. 7.362,50 sul capitolo n. U1204100601 del bilancio 2019,  
denominato “Contributo dovuto all’Aran per lo svolgimento della propria attività (art. 46, commi 8 e 9, del  
d.lgs. 165/2001, n.165)”, quale versamento a saldo dei contributi dovuti all’Aran per l’anno 2019;

DECRETA

1. DI IMPEGNARE  la  somma complessiva di  € 7.362,50,  disponibile  sul  capitolo n.U1204100601 del 
bilancio 2019, quale versamento a saldo dei contributi dovuti all’Aran per l’anno 2019, giusta nota prot. n.  
18665 del 28 dicembre2018 dell’ARAN;

2. DI PROVVEDERE con separato atto alla liquidazione delle somme spettanti all’ARAN;

3. DI AUTORIZZARE   il  Dirigente  del   Settore  Ragioneria   all’esecuzione  del  presente
 provvedimento;

4. DI DISPORRE  la pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011, n.11, e sul sito istituzionale ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i., nel rispetto 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



della normativa recata dal d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 (Codice sulla Tutela dei Dati Personali) e 
s.m.i.
  
Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

CURCIO TOMMASINO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CARDAMONE ROBERTA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  1395/2019

U.1.04.01.01.011 - Trasferimenti correnti a enti centrali a struttura associativa

070000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E PERSONALE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.01.011 - Trasferimenti correnti a enti centrali a struttura associativa

Data Inserimento: 14/01/2019

Data Assunzione: 14/01/2019

Descrizione: CONTRIBUTO DOVUTO ALL'ARAN PER LO SVOLGIMENTO DELLA PROPRIA ATTIVITA'
(ART..46,COMMI 8 E 9, DEL DECRETO LEGISLATIVO 30 MARZO 2001, N.165).

Capitolo: U1204100601

Descrizione CONTRIBUTO DOVUTO ALL'ARAN PER LO SVOLGIMENTO DELLA PROPRIA ATTIVITA'(ART.46, COMMI 8 E 9, DEL DECRETO
LEGISLATIVO 30 MARZO 2001, N.165).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.10 U.1.04 01.3 7 U.1.04.01.01.011 4

CUP

.01.01.011

TITOLO

Importo: 7.362,50 Contabilizzabile: 7.362,50

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 7.362,50

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

7.362,50Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 130/2019 
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU) SETTORE 1 - 
AFFARI GENERALI, GIURIDICI ED ECONOMICI - CONTENZIOSO (ORG) 

OGGETTO: CONTRIBUTI A FAVORE DELL'ARAN PER L'ANNO 2019_IMPEGNO 
SOMME AL CAPITOLO U1204100601.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 29/01/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


